indica que, conforme el estatuto social de la compañía y la pertinente ley 
mociono “ Se realice un aporte al tondo de reserva especial de la compañía 
que alcance el 50 % de las utilidades a repartirse respecta del ejercicio 
económico 2018, esto esla cantidad de USD $ 420.965,16 (CUATROCIENTOS 
VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO con 16/100 Dólares de los 

Estados Unidos de América), lo que es indispensable para la subsistencia de 

la compañía, con la finalidad de enfrentar un duro escenario de ¡liquidez de 

la compañía en el ejercicio fiscal 2019 producido por las límites en los cupos

[...]

Presidencia solicita a secretaria dar lectura a la moción realizada: 

MOCIÓN: " Se realice un aporte al fondo de reserva especial de la 

compañía que alcance el 50 % de las utilidades a repartirse respecto del 
ejercicio económico 2018, esto es la canfidad de USD $ 420.965,16 
(CUATROCIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO con 16/1700 
Dólares de los Estados Unidos de América), lo que es Indispensable para la 

subsistencia de la compañía, con la finalidad de enfrentar un duro escenario 

de ¡líquidez de la compañía en el ejercicio fiscal 2019 producido por los 
Íímites en los cupos de crédito establecidos por los proveedores